
 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 4187/IV.5   Luzzi, li 06.06.2023 

 

Al sito istituzionale 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER OPERATORI ECONOMICI  

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19183 

Titolo Progetto: #riPENSIAMOci 

CUP: F64D23000140006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e politiche sociali “Figure di 

coordinamento” che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi 

nella P.A.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito alle 
attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e i relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 
e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;  

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR è stato 

finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 101.400,52; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 27.02.2023; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario del 19.04.2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI 41939 del 17.03.2023 regolarmente firmato dalla Dirigente 

Scolastica e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2023; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione al Programma Annuale e.f. 2023 prot. n. 3043/I.1 del 

18.04.2023; 

VISTO il decreto dirigenziale di nomina del RUP prot. n. 3200/I.1 del 24.04.2023; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della 
fornitura prevista dal progetto; 

Tutto quanto sopra premesso, considerato e parte integrante del presente decreto e nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

1) L’avvio delle procedure finalizzate a individuare operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata RDO MEPA o alla trattativa diretta su MEPA. 

2) La pubblicazione sul sito web dell’Istituto di apposita manifestazione di interesse. 

3) Le disponibilità pervenute a seguito della manifestazione di interesse saranno prese in considerazione 
esclusivamente se non dovesse essere possibile procedere all’acquisizione della fornitura attraverso 
Convenzioni CONSIP attive. 

4) Di procedere anche in presenza di una sola candidatura valida. 

5) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, è nominato Responsabile 
del Procedimento la Dirigente scolastica dott.ssa Adele Zinno. 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

6) Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto, nell’Amministrazione 
trasparente e nella sezione PNRR del sito istituzionale www.omnicomprensivoluzzi.edu.it. 

  
La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno 

mailto:csmm305001@istruzione.it
http://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it/

		2023-06-06T08:26:35+0200
	ZNNDLA65P49D086I




